
OBĚHOVÝ LÍSTEK KE SMLOUVĚ č. 0538/1S/2021
Předběžná řídící kontrola před vznikem závazku

daciks21s000i8

Název smlouvy: Smlouva o zpracování sedimentu - oprava hrází "Dolního lučního" a "Horního lučního" v
k.ú. Bořek u Dačic

Částka smlouvy celkem: 1205160,00 Kč

Datum platnosti: od 09.12.2021
Datum plnění: od 10.12.2021

Smlouvu zpracovává: 
Smlouvu podepisuje: 
Smlouvu realizuje:

Danielová Eva, Ing. 
Macků Karel, Ing. 
Dvořáková Hana, Ing.

Smluvní strany:
Město Dačice, Krajířova čp. 27, Dačice 380 13, IČO: 002 46 476 
Kompostárna Podyjí s.r.o., Bořek čp. 20, Dačice, 380 01, IČO: 281 21 732

Předkládá: OSM Číslo spisu: 2939-2021/DVOH Datum evidence: 13.12.2021

Smlouva byla/nebyla předložena k připomínkování Datum 
právnímu oddělení:

Potvrzuji, že smlouva byla schválena a je v souladu Datum 
s usnesením RM/ZM č.: 1841/97/RM/2021 í

Předává účtárně: Danielová Eva, Ing. Datum

Předává do centrální evidence: Danielová Eva, Ing. Datum

Podpis správce rozpočtu

0. IZ. iUíl

řebírajícího

Datum /
Podpis předávajícího

y/f
Podpis přebírajícího

Po vyplnění předejte Ikrát s originálem smlouvy dO centrální evideni^šmTuv. V případě, že je smTóuva uzavřena 
elektronicky^před^e liZakíŽfiJU bezchybný listinný výstup z autorizované konverze!



Smlouva o zpracování sedimentu
č. smlouvy objednatele: GmimiPit

Kterou dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), uzavírají:

SMLUVNÍ STRANY

Město Dačice

Sídlo:
IČO:
DIČ:

Jednající:
Bankovní spojení: 
Datová schránka:

(dále jen jako „objednatel")

Krajířova 27/1, 380 13 Dačice I

00 24 64 76
CZ00246476

Ing. Karel Macků, starosta
ČS, a. s. Jindřichův Hradec, č. ú. 29022-0603143369/0800 

sSebypd

Kompostárna Podyjí s.r.o.
Sídlo: Bořek č. p. 20 - Borecký dvůr, 380 01 Dačice
IČO: 281 21 732
DIČ: CZ 281 21 732

Jednající: Miloš Stejskal, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, spis. zn. C 18481 

Bankovní spojení: 115-3520000227/0100
Datová schránka: r4cp43v

(dále jen jako „zhotovitel")

(společně také jako „smluvní strany")

Článek I.
Úvodní ustanovení a předmět smlouvy

1. Město Dačice, jakožto investor stavby s názvem „Oprava hrází "Dolního lučního" na p. č. 
536/2 a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Bořek u Dačic", má záměr provést částečné 
odbahnění tzv. Lučních rybníků v k. ú. Bořek u Dačic (dále jen „Stavba").



2. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést dílo specifikované 
dále v této smlouvě, zejména v článku II, odst. 2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ujednanou dále v této smlouvě.

Článek II.
Dílo

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele převzít od 
objednatele a zpracovat veškerý sediment odtěžený při provádění Stavby. Zpracováním 
sedimentu se dle této smlouvy rozumí jeho přijetí na mezideponii, vysušení, roztřídění 
(odstranění dřevin, kamenů a jiného odpadu), a následná aplikace.

2. Zhotovitel zavazuje sediment převzatý a zpracovaný dle předchozího odstavce v rámci 
agrotechnické operace aplikovat na ploše pozemku pare. č. 296/11 a části pozemku 296/9 
v k. ú. Bořek u Dačic v maximální mocnosti vrstvy 100 mm, včetně následné úpravy ploch po 
uložení sedimentu. Aplikaci sedimentu zhotovitel provede v souladu s vyhláškou č. 
257/2009 Sb., o používání sedimentu na zemědělské půdě.

3. Objednatel předpokládá, že při provádění Stavby bude dle projektové dokumentace 
odtěženo cca 2529 m^ sedimentů o odhadované celkové hmotnosti cca 3000 tun, přičemž se 
zhotovitel zavazuje převzít, zpracovat a aplikovat veškeré při provádění Stavby skutečně 
vzniklé množství sedimentu, byť toto množství bude vyšší než předpokládané. Množství 
přijatého sedimentu bude zjištěno vážením a doloženo prostřednictvím vážních lístků. Vážení 
bude provedeno při přijetí sedimentu na mezideponii. Zvážení dopravních prostředků 
přepravujících sediment zajistí zhotovitel v areálu Kompostárny Podyjí s. r. o., na adrese 
Bořek č. p. 20.

4. Objednatel uloží sediment na pozemku pare. č. 296/11 a části pozemku 296/9 v k. ú. Bořek u 
Dačic (dále jen „mezideponie") za účelem dalšího zpracování. Objednatel obdržel od vlastníka 
těchto pozemků písemný souhlas pro uložení sedimentu.

Článek III.
Termín plnění

5. Zhotovitel se zavazuje sediment v rámci agrotechnické operace ve smyslu článku II. odst. 2 
této smlouvy aplikovat do jednoho roku od zahájení vyvážení sedimentu.

6. Zahájením vyvážení sedimentu se pro účely této smlouvy rozumí den prvního uložení 
sedimentu na mezideponii. Sedimenty budou ukládány na mezideponii v termínu od 10. 12. 
2021 do 8. 1. 2022. V případě nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné 
ukládání sedimentu, kdy nebude možné sediment na mezideponii, bude tento termín po 
vzájemné dohodě smluvních stran adekvátně prodloužen o dobu, po kterou trvaly nepříznivé 
klimatické podmínky. Jako potvrzení o množství sedimentů a čase přijetí budou sloužit vážní 
lístky vystavené zhotovitelem.

Článek IV.
Cena

1. Za služby související s přijetím, zpracováním a následnou aplikací sedimentu do půdy a 
úpravou ploch po aplikaci sedimentu na pozemky specifikované v článku II odstavci 2 této 
smlouvy má zhotovitel nárok od objednatele na úhradu ceny ve výši 50 Kč bez DPH za tunu 
sedimentu.



K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty účinná v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. Daň má povinnost přiznat a odvést finančnímu úřadu zhotovitel.

2. Cena dle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje zvážení dopravního prostředku dopravujícího 
sediment v areálu Kompostárny Podyjí s. r. o. před a po vykládce na mezideponii, přetřídění 
sedimentu a separaci dřevin, kamenů a jiného odpadu a následnou aplikaci sedimentu 
v rámci agrotechnické operace na pozemku pare. č. 296/11 a části pozemku 296/9 v k. ú. 
Bořek u Dačic, včetně úpravy ploch těchto pozemků po dokončení aplikace.

Článek V 
Dokončení díla

1. O dokončení díla je zhotovitel povinen vyrozumět objednatele. Následně se smluvní strany 
sejdou za účelem prohlídky dokončeného díla. O dokončení sepíše objednatel se 
zhotovitelem protokol o dokončení díla.

Článek VI
Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktury - daňového dokladu - vystaveného 
zhotovitelem pro objednatele po dokončení aplikace sedimentu na předmětných pozemcích. 
Přílohou faktury budou vážní lístky.

Fakturu je možné vystavit až po dokončení Díla ve smyslu článku IV, odst. 1 této smlouvy.

2. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na 30 dní ode dne doručení dané 
faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou dnem 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele.

3. Faktura musí kromě náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat název Stavby a 
číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Jestliže faktura nebude mít 
náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury zhotoviteli se 
přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené faktury 
objednateli.

4. Cena za provedení Díla je ze strany objednatele splatná formou bezhotovostních převodů na 
bankovní účet zhotovitele číslo 115-3520000227/0100, který je účtem vedeným 
poskytovatelem platebních služeb na území České republiky a který je dle ustanovení § 98 
zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj z registru plátců, a to 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je touto smlouvou zavázán ke zveřejnění 
výše uvedeného účtu výše uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části 
peněžního závazku objednatele vůči zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy.

5. Pro případ, že v průběhu účinnosti této smlouvy bude zhotovitel nespolehlivým plátcem dle 
ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, sjednává se mezi smluvními stranami, že 
pro úhradu ceny za provedení díla nebo její části bude využit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně dle ustanovení § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. V takovém případě je 
objednatel zavázán formou bezhotovostního převodu na výše uvedený bankovní účet 
zhotovitele zaplatit ve lhůtě splatnosti částku ve výši základu daně, jak je tato uvedena na 
příslušném daňovém dokladu. Částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato 

uvedena na příslušném daňovém dokladu, zaokrouhlenou na celé koruny nahoru, je 
objednatel v pětadvacetidenní lhůtě po skončení kalendářního měsíce, v němž bylo



uskutečněno zdanitelné plnění, povinen uhradit za zhotovitele správci daně zhotovitele. Tato 
platba bude směřována na depozitní účet správce daně, kterým je Finanční úřad pro 
Jihočeský kraj, územní pracoviště Jindřichův Hradec, přičemž předčíslí účtu je 705, matriková 
část účtu je 77627231 a kód banky je 0710. Platba bude provedena s uvedením variabilního 
symbolu 28 12 17 32, specifického symbolu 00 24 64 76, konstantního symbolu 1148; ve 
zprávě pro příjemce platby bude uvedena informace o dni uskutečnění zdanitelného plnění 
ve tvaru DD/MM/RRRR-P, kde DD je proměnná číselně označující den, MM proměnná číselně 
označující měsíc a RRRR proměnná číselně označující rok.

6. Dojde-li v průběhu účinnosti této smlouvy ke změně místní příslušnosti správce daně 
zhotovitele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu předložit objednateli návrh na 
uzavření dodatku této smlouvy, kterým bude aktualizována matriková část účtu správce daně 
uvedená v předchozím odstavci. Objednatel se zavazuje takový dodatek se zhotovitelem bez 
zbytečného odkladu uzavřít.

7. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli informaci o provedení úhrady daně z přidané 
hodnoty za zhotovitele. Sdělení je povinen objednatel učinit v desetidenní lhůtě ode dne 
realizace platby formou listinného dokumentu, nebo formou datové zprávy odeslané 
prostřednictvím datové schránky. Ve sdělení objednatel uvede následující údaje: číslo 
příslušného daňového dokladu, výši zaplacené daně, datum platby, údaje o účtu správce 
daně (předčíslí, matriková část, kód banky), variabilní symbol, specifický symbol, konstantní 
symbol a údaj uvedený ve zprávě pro příjemce platby.

Článek VII.
Sankce

1. V případě, že porušením podmínek ujednaných v této smlouvě ze strany zhotovitele vznikne 
objednateli újma, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli náhradu újmy a zhotovitel je 
povinen ji objednateli na výzvu uhradit. V případě, že objednateli bude z důvodu porušení 
povinností zhotovitele dle této smlouvy uložena orgánem veřejné správy peněžní sankce, je 
objednatel oprávněn vyúčtovat tuto sankci zhotoviteli a ten je povinen ji objednateli na výzvu 
uhradit, a to ve lhůtě stanovené výzvou.

2. Za prodlení s úhradou ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, ze kterých 
jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a tři objednatel.

3. Obě smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že porozuměly jejímu obsahu, že ji 
uzavírají na základě svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod 
nátlakem, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

4. Město Dačice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dačice na její 97. 
schůzi, konané dne 9.12.2021 pod č. usn. 1841/97/RM/2021 nadpoloviční většinou hlasů a



že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro 
platnost této smlouvy.

5. Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - situační výkres mezídeponie sedimentu

V Dačících dne.. 

za objednatele:

-q. 12. 2021

I město Dačice 
ing. Karel Macků 

starosta

V Dačících dne, 

za zhotovitele:

-a 12. 2021

osiarna ř^cdyjí s.r.o. 
oitek 20 - Borccký dvůr 

38001 Dačice 
IČ: 28121732 »

7
mpostárnu Podyjí s.r.o. 

Miloš Stejskal 
jednatel




